
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.83 

 

OGGETTO: RINNOVO CONCESSIONE AD ASSOCIAZIONE SPORTIVA PER L'USO 

DEL POLIVALENTE. DETERMINAZIONI           

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTICINQUE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
VISTE E RICHIAMATE le deliberazioni: 

  

- G.C n. 81 del 20/04/2009 avente oggetto “Regolamento per l’uso del salone polivalente 

comunale”; 

- G. C., n. 125 del 17/10/2022 avente oggetto “rideterminazione delle tariffe per l'utilizzo 

del salone polivalente”; 

- G.C., n. 105 del 04/08/2022 avente ad oggetto “proroga concessione ad associazione 

sportiva all'uso del polivalente in deroga alla GC. n. 81/2009”; 

 

VISTA la richiesta acquisita con prot. 9629 del 11/09/2023 da parte di Elisa Gili, 

presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica DisBoccia, con sede in Pinerolo, al fine di 

ottenere l’autorizzazione all’uso del salone polivalente fino a tutta la stagione sportiva 

2025/2026 per gli allenamenti bisettimanali di boccia paralimpica, disciplina di cui 

l’associazione promuove la pratica; 

 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno accogliere la richiesta concedendo l’utilizzo del 

salone polivalente a far data dal 01/09/2023 e fino al 31/08/2026 alle seguenti condizioni: 

 

- il salone verrà utilizzato il martedì e il venerdì dalle ore 17.00 alle ore 19.00; 

- il Comune di Bricherasio si riserva la facoltà di autorizzare altre associazioni o enti 

all’utilizzo del salone polivalente nelle giornate e fasce orarie precedentemente citate, 

previa valutazione dell’opportunità, e dandone comunicazione preventiva all’associazione; 

- in deroga alla deliberazione sopra citata, l’associazione non dovrà versare nessun 

corrispettivo (salvo l’eventuale pagamento del riscaldamento se richiesto) perché pur non 

avendo sede legale in Bricherasio è promotrice di attività sportiva per disabili con 

un’elevata valenza sociale; 

- il costo per il riscaldamento è fissato in € 15,00 all’ora, così come stabilito dalla richiamata 

G. C., n. 125 del 17/10/2022; 

- saranno a carico dell’associazione le pulizie del locale dopo l’uso; 

 

 STABILITO che la presente concessione potrà essere prorogata con delibera G.C., previa 

richiesta scritta da parte dell’associazione, e che potrà altresì essere revocata prima della 

scadenza se verranno a mancare i presupposti; 

 

 DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. 

n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o, in caso di assenza 

del responsabile, dal Segretario comunale per quanto di propria competenza; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) DI ACCOGLIERE la richiesta dell’Associazione Sportiva Dilettantistica DisBoccia, nella 

persona del suo presidente Sig.ra Elisa Gili, relativa all’utilizzo del salone polivalente per 

gli allenamenti bisettimanali degli atleti con disabilità; 

3) DI CONCEDERE l’utilizzo del salone polivalente all’associazione “A.S.D. DisBoccia” a 

far data dal 01/09/2023 e fino al 31/08/2026; 

4) DI STABILIRE le seguenti condizioni: 

- il salone verrà utilizzato il martedì e il venerdì dalle ore 17.00 alle ore 19.00; 



- il Comune di Bricherasio si riserva la facoltà di autorizzare altre associazioni o enti 

all’utilizzo del salone polivalente nelle giornate e fasce orarie precedentemente citate, 

previa valutazione dell’opportunità, e dandone comunicazione preventiva all’associazione; 

- in deroga alla deliberazione sopra citata, l’associazione non dovrà versare nessun 

corrispettivo (salvo l’eventuale pagamento del riscaldamento se richiesto) perché pur non 

avendo sede legale in Bricherasio, è promotrice di attività sportiva per disabili con 

un’elevata valenza sociale; 

- il costo per il riscaldamento è fissato in € 15,00 all’ora in caso di richiesta per l’utilizzo; 

- saranno a carico dell’associazione le pulizie del locale dopo l’uso; 

 

5) DI STABILIRE che la presente concessione potrà essere prorogata con delibera G.C., 

previa richiesta scritta da parte dell’associazione, e che potrà altresì essere revocata prima 

della scadenza se verranno a mancare i presupposti; 

 

6) DI TRASMETTERE la presente agli uffici comunali interessati per gli atti conseguenziali; 

 

Inoltre, 

Dato l’imminente avvio degli allenamenti per la stagione sportiva 2023/2024 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


